
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
6 2 0

・受け入れる状況によって、対応につい

て検討する参考になる。

・個に応じた助言をいただき、学校での

支援に生かすことができました。

・快く訪問支援を受け入れていただき

ありがとうございます。

・今後もわかりやすく、訪問施設で活

かせる支援方法の提案ができるよう努

めていきたいと思います。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
6 2 0

・支援する際の参考にしたいと思う。

・子どもの発達について専門的にアドバ

イスしていただけるので、大変勉強にな

ります。

・集団生活の様子の見学だけではな

く、対応方法や接し方等の情報の共有

時間を設定できるようご相談します。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
6 2 0

・適時というのは難しい。

・学校での困り感の相談に対して、適切

に回答していただきました。

・センターの職員と連携し、保育所等

訪問時に園や学校の先生方と情報共有

できるよう努めます。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
4 4 0

・学校と状況違うが、参考になることも

多い。

・本児の特性もあり、連携していく中

で、園も施設も試行錯誤の様で、解消、

解決とまでいかなかった。

・園や学校での様子を共有させていた

だきながら、集団での困りごとを少し

でも解消できる手立てを検討していき

たいと思います。

5 事業所からの支援に満足していますか。 5 3 0

・子どものことを思って行動することは

一緒なので参考になる。

・いつもありがとうございます。引き続

き、よろしくお願い申し上げます。

・今後ともよろしくお願いいたします。

・いつもありがとうございます。

・今後ともどうぞよろしくお願いいた

します。

・今年度、町内の学びの場について、年中児保護者向けの勉強会に、バンビーノを利用されてい

ない保護者も参加させて頂き、学びの場について知ってもらい、教育相談の見通しも立てられ有

難かった。中には、内容が難しく、少し理解できない方がいらっしゃったが、園側も参加させて

もらっていたので、確認しながらお伝えできた。そういった事から、連携は大事だと改めて感じ

た。今後ともよろしくお願い致します。

・地域で過ごしやすい環境調整や対応方法を関係機関と共有できるようにしていきます。

・訪問支援での内容については担当間のオンラインを含めた会議等の開催、また書面や電話に

て支援内容の見通し等の情報をわかりやすく共有できるよう改善します。

・訪問支援の取組みについての流れにつきましては事前に早めの準備を心掛けてまいります。

・個々のこどもと保護者の方々が安心して過ごせる環境作り、関係性の向上、サポート方法に

ついて随時検討しながら取り組んでいきたいと思います。

・園や学校での様子を確認するために、情報提供、情報共有を依頼したいと思います。

・お忙しい中、貴重なご意見ありがとうございます。改善点は迅速に対応してまいりたいと思

います。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

児童発達支援センタークオラバンビーノ

2026年　　　2月　　　13日

 11                           　回収数                     8

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


